



平成26年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年5月9日

上場会社名 株式会社トーア紡コーポレーション 上場取引所 東
 コード番号 3204 URL <http://www.toabo.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 長井 渡
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長 (氏名) 川崎 隆行 TEL (06)7178-1157
 四半期報告書提出予定日 平成26年5月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年12月期第1四半期の連結業績（平成26年1月1日～平成26年3月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年12月期第1四半期	4,620	7.4	206	△0.5	130	13.6	96	1.3
25年12月期第1四半期	4,303	△7.0	207	△21.9	115	△40.0	95	△44.1

(注) 包括利益 26年12月期第1四半期 △95百万円 (—%) 25年12月期第1四半期 530百万円 (32.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年12月期第1四半期	1.08	—
25年12月期第1四半期	1.07	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年12月期第1四半期	34,375	10,460	30.4
25年12月期	32,490	10,734	33.0

(参考) 自己資本 26年12月期第1四半期 10,453百万円 25年12月期 10,727百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年12月期	—	0.00	—	2.00	2.00
26年12月期	—	—	—	—	—
26年12月期(予想)	—	0.00	—	2.00	2.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年12月期の連結業績予想（平成26年1月1日～平成26年12月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	18,500 △0.0	800 13.1	550 9.7	350 8.1	3.92

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	26年12月期 1 Q	89,404,488 株	25年12月期	89,404,488 株
② 期末自己株式数	26年12月期 1 Q	203,552 株	25年12月期	203,332 株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	26年12月期 1 Q	89,200,985 株	25年12月期 1 Q	89,202,671 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビューは終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、資料の発表日現在における将来の経済環境予想等の前提に基づいて作成されたものであり、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等)	7

1. 連結業績予想に関する定性的情報

平成26年12月期の業績予想につきましては、平成26年2月13日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,423	1,970
受取手形及び売掛金	3,192	4,142
商品及び製品	1,791	1,916
仕掛品	519	622
原材料及び貯蔵品	1,048	1,302
繰延税金資産	115	151
その他	220	354
貸倒引当金	△48	△29
流動資産合計	8,264	10,431
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,736	2,681
機械装置及び運搬具(純額)	818	782
土地	17,452	17,405
リース資産(純額)	74	73
建設仮勘定	8	1
その他(純額)	52	57
有形固定資産合計	21,142	21,001
無形固定資産		
その他	55	62
無形固定資産合計	55	62
投資その他の資産		
投資有価証券	1,842	1,741
その他	1,189	1,162
貸倒引当金	△4	△24
投資その他の資産合計	3,027	2,879
固定資産合計	24,226	23,943
資産合計	32,490	34,375

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,449	1,918
短期借入金	4,696	5,456
1年内償還予定の社債	705	720
未払法人税等	98	84
繰延税金負債	0	—
賞与引当金	—	116
固定資産撤去費用引当金	23	23
その他	1,140	726
流動負債合計	8,113	9,044
固定負債		
社債	1,200	1,330
長期借入金	5,073	6,210
繰延税金負債	5,091	5,060
退職給付引当金	896	926
長期預り敷金保証金	1,217	1,212
資産除去債務	41	41
その他	121	88
固定負債合計	13,642	14,870
負債合計	21,755	23,914
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,940	3,940
資本剰余金	3,570	3,570
利益剰余金	2,084	2,001
自己株式	△18	△18
株主資本合計	9,576	9,494
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	478	406
繰延ヘッジ損益	5	△1
為替換算調整勘定	666	554
その他の包括利益累計額合計	1,150	959
少数株主持分	7	6
純資産合計	10,734	10,460
負債純資産合計	32,490	34,375

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成25年1月1日 至 平成25年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成26年1月1日 至 平成26年3月31日)
売上高	4,303	4,620
売上原価	3,450	3,763
売上総利益	853	857
販売費及び一般管理費	645	650
営業利益	207	206
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	0	0
受取ロイヤリティー	4	—
債務消滅益	—	3
その他	4	6
営業外収益合計	8	10
営業外費用		
支払利息	60	53
持分法による投資損失	1	5
為替差損	3	5
その他	34	21
営業外費用合計	101	85
経常利益	115	130
特別利益		
固定資産売却益	3	37
特別利益合計	3	37
特別損失		
固定資産廃棄損	0	0
特別損失合計	0	0
税金等調整前四半期純利益	118	168
法人税、住民税及び事業税	23	103
法人税等調整額	△0	△31
法人税等合計	23	72
少数株主損益調整前四半期純利益	94	96
少数株主損失(△)	△0	△0
四半期純利益	95	96

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成25年1月1日 至 平成25年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成26年1月1日 至 平成26年3月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	94	96
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	210	△72
繰延ヘッジ損益	△7	△6
為替換算調整勘定	171	△84
持分法適用会社に対する持分相当額	61	△27
その他の包括利益合計	435	△191
四半期包括利益	530	△95
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	531	△95
少数株主に係る四半期包括利益	△0	△0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自平成25年1月1日至平成25年3月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連 結損益計 算書計上 額 (注) 3
	衣料事業	インテリア 産業資 材事業	半導体 事業	ファイ ンケミ カル 事業	不動産 事業	計				
売上高										
外部顧客への 売上高	1,722	1,538	358	284	264	4,168	134	4,303	—	4,303
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	0	3	15	—	4	23	63	87	△87	—
計	1,722	1,542	374	284	268	4,192	198	4,390	△87	4,303
セグメント 利益	2	43	14	41	153	255	25	281	△73	207

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントである自動車教習事業、新規事業等が含まれております。

2. セグメント利益の調整額△73百万円には、セグメント間取引消去△0百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△73百万円が含まれております。全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費等であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第1四半期連結累計期間(自平成26年1月1日至平成26年3月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連 結損益計 算書計上 額 (注) 3
	衣料事業	インテリア 産業資 材事業	半導体 事業	ファイ ンケミ カル 事業	不動産 事業	計				
売上高										
外部顧客への 売上高	1,709	1,908	418	155	256	4,448	171	4,620	—	4,620
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	13	3	8	—	4	29	76	105	△105	—
計	1,723	1,911	426	155	261	4,478	248	4,726	△105	4,620
セグメント 利益又は損 失(△)	△37	139	△10	3	149	244	28	273	△67	206

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントである自動車教習事業、新規事業等が含まれております。

2. セグメント利益又は損失の調整額△67百万円には、セグメント間取引消去△1百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△65百万円が含まれております。全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費等であります。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。